Konkurrenceregler geldende fra 01. januar 2025

Der bokses efter (til enhver tid gaeldende) WB - reglement (World Boxing Competition Rules)

FODSELSAR :

Elite = argang 1985 — 2006 (40 ar -plus 364 dage)

U19 = argang 2007 — 2008
U17 = drgang 2009 — 2010

U15 = drgang 2011 — 2014 (2014 er pa datoen)

3 omgange a 3 minutter
3 omgange a 3 minutter
3 omgange a 2 minutter
3 omgange a 1,5 minutter

Elite ma IKKE mgde U19 (m/k) ved mesterskaber/int. turneringer. Nationalt tillades dette (med hjelm!)
Alle aldersklasser ma bokse pa tvaers af skel, med MAKSIMALT 2 ars split pa DATOEN.

Ved boksning pa tvaers af vaegtgrenser, afggr laveste vaegtklasse tilladt veegtdifference.
(eks: elite mand vejer 69 kg. - ma mgde elite op til 74 kg. U17 vejer 56 kg. - ma mgde op til 59 kg.)

TALLINGER:

Elite, U19 og U17: Maksimalt 3 taellinger i én omgang. Maksimalt 4 tzllinger i hele kampen.
U15: Maksimalt 2 taellinger i hele kampen. (ved internationale turneringer maksimalt 3 tzellinger)

Elite og U19 mand

Fluevaegt 47 kg. - 50 kg.
Bantamvaegt 50 kg. - 55 kg.
Letvaegt 55 kg. - 60 kg.

Weltervaegt 60 kg. - 65 kg.
Let mellemvaegt 65 kg. - 70 kg.
Mellemvagt 70 kg. - 75 kg.
Let svaervaegt 75 kg. - 80 kg.
Cruiservaegt 80 kg. - 85 kg.
Sveervaegt 85 kg. - 90 kg.
Super svaervaegt 90 kg. -

Elite og U19 kvinder

Let fluevaegt
Flueveegt
Bantamvaegt
Fiervaegt
Letvaegt
Weltervaegt

Let mellemvaegt
Mellemvaegt
Let sveervaegt
Svaervaegt

45 kg
48 kg
51 kg
54 kg
57 kg
60 kg
65 kg
70 kg
75 kg

.- 48 kg.
.-51kg.
.- 54 kg.
.- 57 kg.
.- 60 kg.
.- 65kg.
.- 70kg.
.- 75kg.
. - 80 kg.
80 kg.

Elite maend bokser uden hjelm.

U17 maend og kvinder

Myggevaegt

Let fluevaegt
Flueveaegt

Let bantamvaegt
Bantamvaegt
Fjervaegt
Letvaegt

Let weltervaegt
Weltervaegt

Let mellemvaegt
Mellemvaegt

Let sveervaegt
Svaervaegt

44 kg
46 kg
48 kg
50 kg
52 kg
54 kg
57 kg
60 kg
63 kg
66 kg
70 kg
75 kg

.- 46 kg.
.- 48 kg.
.- 50 kg.
.- 52 kg.
.- 54 kg.
.- 57kg.
.- 60 kg.
.- 63 kg.
.- 66 kg.
.- 70 kg.
.-75kg.

.-80kg.
80 kg. -

Elite & U19 mand bokser med 12 oz. handsker FRA Let mellemvaegt (70 kg.)
Elite & U19 maend bokser med 10 oz handsker INDTIL Let mellemvaegt (65 kg.)

Kvinder, U17 & U15 bokser med 10 oz. handsker.

Der ma kun bokses med godkendte handsker og hjelme (se DaBUs hjemmeside)

Tandbeskytter er obligatorisk. Der er INGEN begraensninger pa farven.

Skridtbeskytter er obligatorisk for maend —frivillig for kvinder.

U15 drenge og piger

Let atomvaegt
Atomvaegt
Mikrovaegt
Myrevaegt
Mglvaegt
Fnugvaegt
Dunvaegt

Let myggevaegt
Myggevaegt
Let fluevaegt
Flueveegt

Let bantamvaegt
Bantamvaegt

Fjerveegt
Letvaegt

Let weltervaegt
Weltervaegt

Let mellemvaegt
Mellemvaegt
Letsvaervaegt
Svaervaegt

00,0 kg. - 34,0 kg.
34,0 kg. - 35,5 kg.
35,5 kg. - 37,0 kg.
37,0 kg. - 38,5 kg.
38,5 kg. - 40,0 kg.
40.0 kg. - 41,5 Let
41,5 kg. - 43,0 kg.
43,0 kg. - 44,5 kg.
44,5 kg. - 46,0 kg.
46 kg. - 48 kg.

48 kg. - 50 kg.

50 kg. — 52 kg.

52 kg. - 54 kg.

54 kg. - 56 kg.

56 kg. - 59 kg.

59 kg. - 62 kg.

62 kg. - 65 kg.

65 kg. - 68 kg.

68 kg. - 72 kg.

72 kg. - 76 kg.

76 kg. -

Det er IKKE tilladt at baere piercinger, harspander mv. under kamp. Overtraedelser medfgrer diskvalifikation.

Handbind er obligatoriske og ma ikke vaere laengere end 4,5 m. og ikke kortere end 3,5 m. De SKAL vaere 5,7 cm. brede (udfgrt

i elastisk materiale). Regler for bandager og tape: Se WB- Competition Rules (13.2.5. side 42).

Der er obligatorisk laegetjek fgr hver kamp. LEGEN afggr om en bokser skal scannes efter KO. Leegen kan i gvrigt ALTID kraeve

en bokser scannet, ogsa selvom denne IKKE har tabt pa KO-H.



